
671835, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,! 1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
_________________________«Шарагольский детский сад»____________________

Выписка из приказа

По МБДОУ «Шарагольский детский сад»

№7

От 15.05.2023 г.

«О стимулирующих выплатах»

На основании Положения о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогических работников МБДОУ «Шарагольский детский 
сад» рассмотрев документацию предоставленную комиссией по 
распределению выплаты стимулирующего характера:

-Протокол № 9 от 15.05.2023г. заседания комиссии по распределению выплат 
стимулирующей части фонда оплаты труда за январь, февраль, март, апрель, 
май месяцы.

- Самоанализ профессиональной деятельности педагогических работников за 
январь, февраль, март, апрель, май месяцы 2023г.

Приказываю:

Установить стимулирующие выплаты основным работникам (педагогам) в 
размере 38 513,90 руб (тридцать восемь тысяч пятьсот тринадцать рублей 
девяносто копеек)

1. Спиридонова Ирина Викторовна- 19 256,95 рублей
2. Шангина Татьяна Сергеевна- 19 256,95 рублей

Итого: 38 513,90 руб.



Протокол № 9 от 15.05. 2023года 
комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам 

МБДОУ «Шарагольский детский сад» за январь,февраль,март, апрель, май
2023 года

Состав комиссии:
Председатель комиссии: Карагаева Т.С.- родитель,
Секретарь комиссии: Бутакова А.В.- секретарь
Члены комиссии! Спиридонова И.В.- воспитатель

Шангина Т.С. -  воспитатель, и/о заведующей 
Распределение стимулирующих выплат педагогическим работникам за 
январь, февраль,март,апрель, март, май 2023 года.
Слушали:
И/О заведующей Шангину Т.С., которая проинформировала о суммах 
стимулирующих выплат за январь, февраль, март, апрель, май месяцы 2023 
года:
по педагогическим работникам -38 513,90 рублей;

1. Перешли к рассмотрению вопроса. Распределение стимулирования 
по педагогическим работникам:

Слушали:
Слушали Карагаеву Т.С, председатель комиссии предложила всю 
выделенную сумму 38 513,90 рублей распределить по баллам 
1 .Спиридонова И.В.- 19 256,95руб 
2.Шангина Т.С.- 19 256,95 руб

Предложение Карагаевой Т.С. поставлено на голосование.
Проголосовало «ЗА» -3 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 чел.

Общая сумма по протоколу:
- педагогические работники 38 513,90 руб ( тридцать восемь тысяч пятьсот 
тринадцать рублей девяносто коп.).

Решили:
Произвести выплаты стимулирующего характера, согласно 
зафиксированным в протоколе.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Карагаева Т.С. 

Бутакова А.В.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Шарагольский детский сад»____________________

671835, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,! 1

Выписка из приказа

По МБДОУ «Шарагольский детский сад»

№ 9

От 14.06.2023 г.

«О стимулирующих выплатах»

На основании Положения о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогических работников МБДОУ «Шарагольский детский 
сад» рассмотрев документацию предоставленную комиссией по 
распределению выплаты стимулирующего характера:

-Протокол № 10 от 14.06.2023г. заседания комиссии по распределению 
выплат стимулирующей части фонда оплаты труда за июнь месяц.

- Самоанализ профессиональной деятельности педагогических работников за 
июнь месяц 2023г.

Приказываю:

Установить стимулирующие выплаты основным работникам (педагогам) в 
размере 7 702,78 руб (семь тысяч семьсот два рубля семьдесят восемь 
копеек).

1. Спиридонова Ирина Викторовна- 3851,39 рублей
2. Шангина Татьяна Сергеевна- 3851,39 рублей

Итого: 7 702,78 руб.



Состав комиссии:
Председатель комиссии: Карагаева Т.С.- родитель,
Секретарь комиссии: Бутакова А.В.- секретарь
Члены комиссии; Спиридонова И.В.- воспитатель

Шангина Т.С. -  воспитатель, и/о заведующей 
Распределение стимулирующих выплат педагогическим работникам за июнь 
месяц 2023 года.
Слушали:
И/О заведующей Шангину Т.С., которая проинформировала о суммах 
стимулирующих выплат за июнь месяц 2023 года: 
по педагогическим работникам -7702,78 рублей;

1. Перешли к рассмотрению вопроса. Распределение стимулирования 
по педагогическим работникам:

Слушали:
Слушали Карагаеву Т.С, председатель комиссии предложила всю 
выделенную сумму 7702,78 рублей распределить по баллам 
1 .Спиридонова И.В.- 3851,39руб 
2.Шангина Т.С.- 3851,39 руб

Предложение Карагаевой Т.С. поставлено на голосование.
Проголосовало «ЗА» -3 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 чел.

Общая сумма по протоколу:
- педагогические работники 7 702,78 ( семь тысяч семьсот два рубля 
семьдесят восемь копеек.).

Решили:
Произвести выплаты стимулирующего характера, согласно 
зафиксированным в протоколе. -1-

Протокол № 10 от 14.06. 2023года
комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам
МБДОУ «Шарагольский детский сад» за июнь месяц 2023 года

Председатель комиссии Карагаева Т.С

Секретарь комиссии Бутакова А.В.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
___________________ «Шарагольскнй детский сад»____________________

671835, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,! 1

Выписка из приказа

По МБДОУ «Шарагольский детский сад»

№ 16

От 16.10.2023 г.

«О стимулирующих выплатах»

На основании Положения о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогических работников МБДОУ «Шарагольский детский 
сад» рассмотрев документацию предоставленную комиссией по 
распределению выплаты стимулирующего характера:

-Протокол № 11 от 16.10.2023г. заседания комиссии по распределению 
выплат стимулирующей части фонда оплаты труда за сентябрь месяц.

- Самоанализ профессиональной деятельности педагогических работников за 
сентябрь месяц 2023 г.

Приказываю:

Установить стимулирующие выплаты основным работникам (педагогам) в 
размере 9 287,47руб (девять тысяч двести восемьдесят семь рублей сорок 
семь копеек).

1. Спиридонова Ирина Викторовна- 4 643,73 рублей
2. Шангина Татьяна Сергеевна- 4 643,73 рублей

Итого: 9 287,47 руб.

ВрИО зав. МБДОУ «Шарагольский детский

^  аО\ДО5РЛЫ*0£

| 1 ш и =  "ШАРАГОЛЬСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД"\ъ-ё.о* н - Со

т.с.



Состав комиссии:
Председатель комиссии: Карагаева Т.С.- родитель,
Секретарь комиссии: Бутакова А.В.- секретарь
Члены комиссии: Спиридонова И.В.- воспитатель

Шангина Т.С. -  воспитатель, и/о заведующей 
Распределение стимулирующих выплат педагогическим работникам за 
сентябрь месяц 2023 года.
Слушали:
И/О заведующей Шангину Т.С., которая проинформировала о суммах 
стимулирующих выплат за сентябрь месяц 2023 года: 
по педагогическим работникам -9 287,47 рублей; «.

1. Перешли к рассмотрению вопроса. Распределение стимулирования 
по педагогическим работникам:

Слушали:
Слушали Карагаеву Т.С, председатель комиссии предложила всю 
выделенную сумму 9 287,47 рублей распределить по баллам 
1 .Спиридонова И.В.- 4 643,73руб 
2.Шангина Т.С.-4 643,73руб

Предложение Карагаевой Т.С. поставлено на голосование.
Проголосовало «ЗА» -3 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 чел.

Общая сумма по протоколу:
- педагогические работники 9 287, 47 ( девять тысяч двести восемьдесят семь 
рублей сорок семь копеек).

Решили:
Произвести выплаты стимулирующего характера, согласно 
зафиксированным в протоколе.

Протокол № 11 от 16.10. 2023года
комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам

МБДОУ «Шарагольский детский сад» за сентябрь месяц 2023 года

Председатель комиссии Карагаева Т.С.

Секретарь комиссии Бутакова А.В.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Шарагольский детский сад»____________________

671835, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,! 1

Выписка из приказа

По МБДОУ «Шарагольский детский сад»

№ 1681

От 30.10.2023 г.

«О стимулирующих выплатах»

На основании Положения о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогических работников МБДОУ «Шарагольский детский 
сад» рассмотрев документацию предоставленную комиссией по 
распределению выплаты стимулирующего характера:

-Протокол № 12 от 30.10.2023г. заседания комиссии по распределению 
выплат стимулирующей части фонда оплаты труда за октябрь месяц.

- Самоанализ профессиональной деятельности педагогических работников за 
октябрь месяц 2023г.

Приказываю:

Установить стимулирующие выплаты основным работникам (педагогам) в 
размере 9 287,47руб (девять тысяч двести восемьдесят семь рублей сорок 
семь копеек).

1. Спиридонова Ирина Викторовна- 4 643,73 рублей
2. Шангина Татьяна Сергеевна- 4 643,73 рублей

Итого: 9 287,47 руб.



Состав комиссии:
Председатель комиссии: Каратаева Т.С.- родитель,
Секретарь комиссии: Бутакова А.В.- секретарь
Члены комиссищ Спиридонова И.В.- воспитатель

Шангина Т.С. -  воспитатель, и/о заведующей 
Распределение стимулирующих выплат педагогическим работникам за 
октябрь месяц 2023 года.
Слушали:
И/О заведующей Шангину Т.С., которая проинформировала о суммах 
стимулирующих выплат за октябрь месяц 2023 года: 
по педагогическим работникам-9 287,47 рублей;

1. Перешли к рассмотрению вопроса. Распределение стимулирования 
по педагогическим работникам:

Слушали:
Слушали Карагаеву Т.С, председатель комиссии предложила всю 
выделенную сумму 9 287,47 рублей распределить по баллам
1. Спиридонова И.В.- 4 643,73руб
2. Шангина Т.С.- 4 643,73руб

Предложение Карагаевой Т.С. поставлено на голосование.
Проголосовало «ЗА» -3 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 чел.

Общая сумма по протоколу:
- педагогические работники 9 287, 47 ( девять тысяч двести восемьдесят семь 
рублей сорок семь копеек).

Решили:
Произвести выплаты стимулирующего характера, согласно 
зафиксированным в протоколе.

Протокол №12 от 30.10. 2023года
комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам
МБДОУ «Шарагольский детский сад» за октябрь месяц 2023 года

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Карагаева Т.С.

Бутакова А.В.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
___________________ «Шарагольский детский сад»____________________

671835, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,! 1

Выписка из приказа

По МБДОУ «Шарагольский детский сад»

№ 17

От 24.11.2023 г.

«О стимулирующих выплатах»

На основании Положения о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогических работников МБДОУ «Шарагольский детский 
сад» рассмотрев документацию предоставленную комиссией по 
распределению выплаты стимулирующей части фонда оплаты труда за 
ноябрь месяц 2023 год:

-Протокол № 13 от 24.11.2023г. заседания комиссии по распределению 
выплат стимулирующей части фонда оплаты труда за ноябрь месяц 2023 год.

- Самоанализ профессиональной деятельности педагогических работников за 
ноябрь месяц 2023г.

Приказываю:

Установить стимулирующие выплаты по экономии основным работникам 
(педагогам) в размере 9 287,47рублей (девять тысяч двести восемьдесят 
семь рублей сорок семь копеек ).

1. Спиридонова Ирина Викторовна- 4 643,73рублей
2. Шангина Татьяна Сергеевна- 4 643,73 рублей

Итого: 9 287,47 руб.

ВрИО зав. МБДОУ «Шарагольский детский сад



Состав комиссии:
Председатель комиссии: Карагаева Т.С.- родитель,
Секретарь комиссии: Бутакова А.В.- секретарь
Члены комиссии! Спиридонова И.В.- воспитатель

Шангина Т.С. -  воспитатель, и/о заведующей 
Распределение стимулирующих выплат педагогическим работникам за 
ноябрь месяц 2023 года.
Слушали:
И/О заведующей Шангину Т.С., которая проинформировала о суммах 
стимулирующих выплат за ноябрь месяц 2023 года: 
по педагогическим работникам -9 287,47 рублей;

1. Перешли к рассмотрению вопроса. Распределение стимулирования 
по педагогическим работникам:

Слушали:
Слушали Карагаеву Т.С, председатель комиссии предложила всю 
выделенную сумму 9 287,47 рублей распределить по баллам 
1 .Спиридонова И.В.- 4 643,73руб 
2.Шангина Т.С.-4 643,73руб - -

Предложение Карагаевой Т.С. поставлено на голосование.
Проголосовало «ЗА» -3 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 чел.

Протокол №13 от 24.11.2023 го да
комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам
МБДОУ «Шарагольский детский сад» за ноябрь месяц 2023 года

Общая сумма по протоколу:
- педагогические работники 9 287, 47 ( девять тысяч двести восемьдесят семь 
рублей сорок семь копеек).

Решили:
Произвести выплаты стимулирующего характера, согласно 
зафиксированным в протоколе.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Карагаева Т.С.

Бутакова А.В.



671835, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,! 1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Шарагольский детский с а д » _____________

Выписка из приказа № 20

От 20.12.2023 г.

«О стимулирующих выплатах»

На основании Положения о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогических работников МБДОУ «Шарагольский детский 
сад» рассмотрев документацию предоставленную комиссией по 
распределению выплаты стимулирующего характера:

-Протокол № 14 от 20.12.2023г. заседания комиссии по распределению 
выплат стимулирующей части фонда оплаты труда.

- Самоанализ профессиональной деятельности педагогических работников за 
декабрь месяц 2023г.

Приказываю:

Установить стимулирующие выплаты основным работникам (педагогам) в 
размере 19 067,02 руб (девятнадцать тысяч шестьдесят семь руб, две коп.

1. Спиридонова Ирина Викторовна- 9 533,51 рублей
2. Шангина Татьяна Сергеевна- 9 533,51 рублей

Итого: 19 067,02 руб.



Состав комиссии:
Председатель комиссии: Карагаева Т.С.- родитель,
Секретарь комиссии: Бутакова А.В.- секретарь
Члены комиссии! Спиридонова И.В.- воспитатель

Шангина Т.С. -  воспитатель, и/о заведующей 
Распределение стимулирующих выплат педагогическим работникам за 
декабрь месяц 2023 года.
Слушали:
И/О заведующей Шангину Т.С., которая проинформировала о суммах 
стимулирующих выплат за декабрь месяц 2023 года: 
по педагогическим работникам -19 067,02 рублей;

1. Перешли к рассмотрению вопроса. Распределение стимулирования 
по педагогическим работникам:

Слушали:
Слушали Карагаеву Т.С, председатель комиссии предложила всю 
выделенную сумму 19 067,02 рублей распределить по баллам 
1.Спиридонова И.В.- 9 533,51руб 
2Шангина Т.С.- 9 533, 51руб

Предложение Карагаевой Т.С. поставлено на голосование.
Проголосовало «ЗА» -3 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 чел.

Общая сумма по протоколу:
- педагогические работники 19 067,02 рублей ( девятнадцать тысяч 
шестьдесят семь рублей две копейки).

Решили:
Произвести выплаты стимулирующего характера, согласно 
зафиксированным в протоколе.

Протокол №14 от 20.12.2023года
комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам
МБДОУ «Шарагольский детский сад» за декабрь месяц 2023 года

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Карагаева Т.С.

Бутакова А.В.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
___________________ «Шарагольский детский сад»____________________

671835, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,! 1

На основании Положения о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогических работников МБДОУ «Шарагольский детский 
сад» рассмотрев документацию предоставленную комиссией по 
распределению выплаты стимулирующей части фонда оплаты труда, 
экономию за 2023 год:

-Протокол № 15 от 25.12.2023г. заседания комиссии по распределению 
выплат стимулирующей части фонда оплаты труда, экономию за 2023 год.

- Самоанализ профессиональной деятельности педагогических работников за 
2023г.

Приказываю:

Установить стимулирующие выплаты по экономии основным работникам 
(педагогам) в размере 87 324,79 рублей (восемьдесят семь тысяч триста 
двадцать четыре рубля семьдесят девять копеек).

1. Спиридонова Ирина Викторовна- 43 662,395 рублей
2. Шангина Татьяна Сергеевна- 43 662,395 рублей

Выписка из приказа

По МБДОУ «Шарагольский детский сад»

№21

От 26.12.2023 г.

«О стимулирующих выплатах»

Итого: 87 324,79 руб.

ВрИО зав. МБДОУ «Шарагольский детский



Состав комиссии:
Председатель комиссии: Карагаева Т.С.- родитель,
Секретарь комиссии: Бутакова А.В.- секретарь
Члены комиссищ Спиридонова И.В.- воспитатель

Шангина Т.С. -  воспитатель, и/о заведующей 
Распределение экономии педагогическим работникам за 2023 года. 
Слушали:
И/О заведующей Шангину Т.С., которая проинформировала о сумме 
экономии за 2023 год:
по педагогическим работникам -87 324,79 рублей;

1. Перешли к рассмотрению вопроса. Распределение стимулирования 
по педагогическим работникам:

Слушали:
Слушали Карагаеву Т.С, председатель комиссии предложила всю 
выделенную сумму 87 324,79 рублей распределить по баллам
1. Спиридонова И.В.- 43 662,395руб
2. Шангина Т.С.- 43 662, 395руб

Предложение Карагаевой Т.С. поставлено на голосование.
Проголосовало «ЗА» -3 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 чел.

Протокол №15 от 25.12.2023года
комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам

МБДОУ «Шарагольский детский сад» за 2023 года

Общая сумма по протоколу:
- педагогические работники 87 324,79 рублей ( восемьдесят семь тысяч 
триста двадцать четыре рубля 395 копеек).

Решили:
Произвести выплаты стимулирующего характера, согласно 
зафиксированным в протоколе.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Карагаева Т.С.

Бутакова А.В.



671835, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,! 1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Шарагольскнй детский сад»____________________

На основании Положения о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогических работников МБДОУ «Шарагольскнй детский 
сад» рассмотрев документацию предоставленную комиссией по 
распределению выплаты стимулирующей части фонда оплаты труда за 
январь месяц 2024 год:

-Протокол № 16 от 30.01.2024г. заседания комиссии по распределению 
выплат стимулирующей части фонда оплаты труда за январь месяц 2024 год.

- Самоанализ профессиональной деятельности педагогических работников за 
январь месяц 2024г.

Приказываю:

Установить стимулирующие выплаты по экономии основным работникам 
(педагогам) в размере 14 190,32 рублей (четырнадцать тысяч сто девяносто 
рублей тридцать две копейки ).

1. Спиридонова Ирина Викторовна- 7 095,16 рублей
2. Шангина Татьяна Сергеевна- 7 095,16 рублей

Выписка из приказа

По МБДОУ «Шарагольскнй детский сад»

№22

От 30.01.2024 г.

«О стимулирующих выплатах»

Итого: 14 190,32 руб.

ВрИО зав. МБДОУ «Шарагольскнй детский с гина Т.С.



Состав комиссии:
Председатель комиссии: Карагаева Т.С.- родитель,
Секретарь комиссии: Бутакова А.В.- секретарь
Члены комиссии; Спиридонова И.В.- воспитатель

Шангина Т.С. -  воспитатель, и/о заведующей 
Распределение стимулирующих выплат педагогическим работникам за 
январь 2024 года.
Слушали:
И/О заведующей Шангину Т.С., которая проинформировала о сумме 
стимулирующей выплаты за январь месяц 2024 год: 
по педагогическим работникам -14 190,32;

1. Перешли к рассмотрению вопроса. Распределение стимулирования 
по педагогическим работникам:

Слушали:
Слушали Карагаеву Т.С, председатель комиссии предложила всю 
выделенную сумму 14 190,32 рубля распределить по баллам 
1 .Спиридонова И.В.- 7 095,16 руб 
2.Шангина Т.С.- 7 095,16 руб

Предложение Карагаевой Т.С. поставлено на голосование.
Проголосовало «ЗА» -3 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 чел.

Общая сумма по протоколу:
- педагогические работники 14 190, 32рублей ( четырнадцать тысяч сто 
девяносто рублей тридцать две копейки) .

Решили:
Произвести выплаты стимулирующего характера, согласно 
зафиксированным в протоколе.

Протокол №16 от 30.01.2024года
комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам

МБДОУ «Шарагольский детский сад» за 2024 года

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Карагаева Т.С.

Бутакова А.В.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
___________________ «Шарагольский детский сад»____________________

671835, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,! 1

Выписка из приказа

По МБДОУ «Шарагольский детский сад»

№24

От 28.02.2024 г.

«О стимулирующих выплатах»

На основании Положения о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогических работников МБДОУ «Шарагольский детский 
сад» рассмотрев документацию предоставленную комиссией по 
распределению выплаты стимулирующего характера:

-Протокол № 17 от 28.02.2024г. заседания комиссии по распределению 
выплат стимулирующей части фонда оплаты труда.

- Самоанализ профессиональной деятельности педагогических работников за 
февраль месяц 2024г.

Приказываю:

Установить стимулирующие выплаты основным работникам (педагогам) в 
размере 14 190,32 руб (четырнадцать тысяч сто девяносто рублей тридцать 
две копейки)

1. Спиридонова Ирина Викторовна- 7 095,16 рублей
2. Шангина Татьяна Сергеевна- 7 095,16 рублей

Итого: 14 190,32 руб.



Состав комиссии:
Председатель комиссии: Каратаева Т.С.- родитель,
Секретарь комиссии: Бутакова А.В.- секретарь
Члены комиссии: Спиридонова И.В.- воспитатель

Шангина Т.С. -  воспитатель, и/о заведующей 
Распределение стимулирующих выплат педагогическим работникам за 
февраль 2024 года.
Слушали:
И/О заведующей Шангину Т.С., которая проинформировала о сумме 
стимулирующей выплаты за февраль месяц 2024 год: 
по педагогическим работникам -14 190,32;

1. Перешли к рассмотрению вопроса. Распределение стимулирования 
по педагогическим работникам:

Слушали:
Слушали Карагаеву Т.С, председатель комиссии предложила всю 
выделенную сумму 14 190,32 рубля распределить по баллам
1. Спиридонова И.В.- 7 095,16 руб
2. Шангина Т.С.- 7 095,16 руб

Предложение Карагаевой Т.С. поставлено на голосование.
Проголосовало «ЗА» -3 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 чел.

Протокол №17 от28.02.2024года
комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам

МБДОУ «Шарагольский детский сад» за 2024 года

Общая сумма по протоколу:
- педагогические работники 14 190, 32рублей ( четырнадцать тысяч сто 
девяносто рублей тридцать две копейки).

Решили:
Произвести выплаты стимулирующего характера, согласно 
зафиксированным в протоколе. - ■*

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Карагаева Т.С.

Бутакова А.В.



671835, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,! 1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Шарагольский детский сад»

Выписка из приказа

По МБДОУ «Шарагольский детский сад»

№26

От 28.03.2024 г.

«О стимулирующих выплатах»

На основании Положения о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогических работников МБДОУ «Шарагольский детский 
сад» рассмотрев документацию предоставленную комиссией по 
распределению выплаты стимулирующего характера:

-Протокол № 18 от 28.03.2024г. заседания комиссии по распределению 
выплат стимулирующей части фонда оплаты труда.

- Самоанализ профессиональной деятельности педагогических работников за 
март месяц 2024г.

Приказываю:

Установить стимулирующие выплаты основным работникам (педагогам) в 
размере 14 190,32 руб (четырнадцать тысяч сто девяносто рублей тридцать 
две копейки)

1. Спиридонова Ирина Викторовна- 7 095,16 рублей
2. Шангина Татьяна Сергеевна-7 095,16 рублей

Итого: 14 190,32 руб.

ВрИО зав. МБДОУ «Шарагольский детски



Состав комиссии:
Председатель комиссии: Каратаева Т.С.- родитель,
Секретарь комиссии: Бутакова А.В.- секретарь
Члены комиссии^ Спиридонова И.В.- воспитатель

Шангина Т.С. -  воспитатель, и/о заведующей 
Распределение стимулирующих выплат педагогическим работникам за март 
2024 года.
Слушали:
И/О заведующей Шангину Т.С., которая проинформировала о сумме 
стимулирующей выплаты за март месяц 2024 год: 
по педагогическим работникам -14 190,32;

1. Перешли к рассмотрению вопроса. Распределение стимулирования 
по педагогическим работникам:

Слушали:
Слушали Карагаев.у Т.С, председатель комиссии предложила всю 
выделенную сумму 14 190,32 рубля распределить по баллам
1. Спиридонова И.В.- 7 095,16 руб
2. Шангина Т.С.- 7 095,16 руб

Предложение Карагаевой Т.С. поставлено на голосование.
Проголосовало «ЗА» -3 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 чел.

Общая сумма по протоколу:
- педагогические работники 14 190, 32рублей ( четырнадцать тысяч сто 
девяносто рублей тридцать две копейки). - ~

Решили:
Произвести выплаты стимулирующего характера, согласно 
зафиксированным в протоколе.

Протокол №18 от 28.03.2024года
комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам

МБДОУ «Шарагольский детский сад» за 2024 года

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Карагаева Т.С.

Бутакова А.В.



671835, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,! 1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Выписка из приказа

По МБДОУ «Шарагольский детский сад»

№28

От 24.04.2024 г.

«О стимулирующих выплатах»

На основании Положения о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогических работников МБДОУ «Шарагольский детский 
сад» рассмотрев документацию предоставленную комиссией по 
распределению выплаты стимулирующего характера:

-Протокол № 19 от 24.04.2024г. заседания комиссии по распределению 
выплат стимулирующей части фонда оплаты труда.

- Самоанализ профессиональной деятельности педагогических работников за 
апрель месяц 2024г.

Приказываю:

Установить стимулирующие выплаты основным работникам (педагогам) в 
размере 14 190,32 руб (четырнадцать тысяч сто девяносто рублей тридцать 
две копейки)

1. Спиридонова Ирина Викторовна- 7 095,16 рублей
2. Шангина Татьяна Сергеевна- 7 095,16 рублей

Итого: 14 190,32 руб.



671835, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,11

Протокол №19

От 24.04.2024 г.

Присутствовали Каратаева Т.С.- родитель- председатель Управляющего 
совета

Бутакова А.В.- родитель- секретарь Управляющего совета 

Члены комиссии:

1 .Спиридонова И.В.- воспитатель 

2.Шангина Т.С.- воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Повестка дня:

Рассмотрение итоговых показателей стимулирования сотрудников МБДОУ 
«Шарагольский детский сад» за апрель месяц 2024 года.

Ход заседания:

Слушали Шангину Т.С. и/о заведующей, которая довела до сведения 
информацию об итоговых показателях работы педагогического состава 
МБДОУ «Шарагольский детский сад» за апрель месяц 2024 года.

Решение:

1. Спиридонова И.В. -  7095,16 руб.
2. Шангина Т.С. -7095,16 руб.

Итого: 14 190,32 руб.

Проголосовали: за -  4; воздержались -  нет; против- нет.

Председатель : Карагаева Т.С.

Бутакова А.В.
Г

Секретарь:


